

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 27 sierpnia 2017 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja ws. dzierżawy terenu gminnego na tor do motocrossu i offroadu

Stanowisko Pani Prezydent.

W związku ze sprzeciwem dużej grupy mieszkańców obszaru w sąsiedztwie zespołu krajobrazowo-przyrodniczego Międzyrzecze Neru i Dobrzyńki dotyczącym budowy na terenie gminnym dużego toru do motocrossu i offroadu proszę o rzetelne i bezstronne przeanalizowanie zgłaszanych przez protestujących zarzutów. Podnoszą oni nie tylko zagrożenie przyrodniczo-środowiskowe dla cennego obszaru miasta czy kwestie uciążliwego hałasu, ale także stawiają zarzuty o nielegalne przeprowadzenie przez dzierżawcę części robót.

Zwracam się o powstrzymanie decyzji o przedłużeniu umowy z dzierżawcą do czasu wyjaśnienia zarzutów mieszkańców i wynikającej z nich decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz o zbadanie we wskazanym przez społeczność czasie i wymaganych przepisami warunkach zgłaszanych uciążliwości akustycznych. Proszę, by pomiary hałasu zostały uzgodnione i przeprowadzone w obecności osób zgłaszających sprzeciw. To one bowiem wiedzą najlepiej, w jakich miejscach i terminach niedogodności te są najdrastyczniejsze, a przy lokalizacji tego typu inwestycji w mojej opinii nie tylko obligatoryjne winny być takie pomiary, ale powinna zostać przeprowadzona właściwa procedura oceny oddziaływania na środowisko, w tym na wody, faunę, florę, stan powietrza.

Wnoszę także o rezygnację z przedłużenia umowy z dzierżawcą w przypadku potwierdzenia się nielegalnego wykonywania robót budowlanych lub w przypadku, gdy potwierdzona zostanie jakakolwiek uciążliwość lub szkoda dla obszaru wymagająca wdrożenia środków zaradczych. Uważam, że warunki zamieszkiwania łodzian są wartością nadrzędną nad dochodem z dzierżawy terenu czy chęcią dostarczenia jakiejś grupie osób rozrywki. Stanowczo sprzeciwiam się forsowaniu utrwalenia tej funkcji wbrew woli mieszkańców nawet jeśli wskazywane środki zaradcze zmniejszyłyby uciążliwości do poziomu zgodnego z przepisami, ale obniżającymi jakość życia po sąsiedzku.

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*